Y:\ORST\Ppo\0925p676.f23.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2023 № 676

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении
Положения о порядке и условиях предоставления

отдельным категориям граждан, заключивших контракт
о прохождении военной службы в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, единовременной выплаты

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», в целях предоставления отдельным категориям
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в войсках
национальной гвардии Российской Федерации, единовременной выплаты
Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления
отдельным категориям граждан, заключивших контракт о прохождении
военной службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации,
единовременной выплаты согласно приложению.

2. Рекомендовать Управлению Южного округа войск национальной
гвардии Российской Федерации в срок не позднее 30 рабочих дней со дня
назначения на воинскую должность гражданина, заключившего контракт
о прохождении военной службы в войсках национальной гвардии Российской
Федерации сроком на один год и более, зачисленного в списки личного состава
902 полка оперативного назначения в составе 116 отдельной бригады особого
назначения войск национальной гвардии Российской Федерации,
формируемого на территории Ростовской области, представлять
в Правительство Ростовской области списки граждан, заключивших контракт
о прохождении военной службы в войсках национальной гвардии Российской
Федерации сроком на один год и более, зачисленных в списки личного состава
902 полка оперативного назначения в составе 116 отдельной бригады особого
назначения войск национальной гвардии Российской Федерации,

2

Y:\ORST\Ppo\0925p676.f23.docx

формируемого на территории Ростовской области, и назначенных на воинскую
должность, по форме, приведенной в приложении к Положению о порядке
и условиях предоставления отдельным категориям граждан, заключивших
контракт о прохождении военной службы в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, единовременной выплаты, утвержденному настоящим
постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата
Правительства Ростовской области Артемова В.В, заместителя Губернатора
Ростовской области – министра финансов Федотову Л.В. в пределах
предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Губернатор
Ростовской области В.Ю. Голубев

Постановление вносит
управление бухгалтерского учета
и отчетности Правительства
Ростовской области

3

Y:\ORST\Ppo\0925p676.f23.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 25.09.2023 № 676

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления

отдельным категориям граждан, заключивших контракт
о прохождении военной службы в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, единовременной выплаты

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления
гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в войсках
национальной гвардии Российской Федерации сроком на один год и более,
зачисленным в списки личного состава 902 полка оперативного назначения
в составе 116 отдельной бригады особого назначения войск национальной
гвардии Российской Федерации, формируемого на территории Ростовской
области, и назначенным на воинскую должность (далее – гражданин),
единовременной выплаты.

2. Единовременная выплата не предоставляется гражданам, получившим
выплату в соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области
от 28.09.2022 № 802 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления гражданам, призванным на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, единовременной
выплаты», или от 10.05.2023 № 338 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления гражданам, добровольно заключившим
с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении
военной службы в отдельных подразделениях, формируемых на территории
Ростовской области, единовременной выплаты», или от 26.06.2023 № 460
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления
единовременной выплаты отдельным категориям граждан в связи с их участием
в специальной военной операции».

3. Единовременная выплата предоставляется гражданам в размере
50 000 рублей.

Единовременная выплата предоставляется гражданину однократно.
Единовременная выплата не учитывается при исчислении

среднедушевого дохода семьи гражданина или одиноко проживающего
гражданина для оказания им мер социальной поддержки, предоставляемых
за счет средств областного бюджета.

4. Единовременная выплата предоставляется Правительством Ростовской
области за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области.

4

Y:\ORST\Ppo\0925p676.f23.docx

5. Правительство Ростовской области в течение 20 рабочих дней со дня
получения из Управления Южного округа войск национальной гвардии
Российской Федерации списка граждан, заключивших контракт о прохождении
военной службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации
сроком на один год и более, зачисленных в списки личного состава 902 полка
оперативного назначения в составе 116 отдельной бригады особого назначения
войск национальной гвардии Российской Федерации, формируемого
на территории Ростовской области, и назначенных на воинскую должность,
по форме, приведенной в приложении к настоящему Положению:

5.1. Запрашивает у министерства труда и социального развития
Ростовской области информацию о получении (неполучении) гражданином
выплаты в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области
от 26.06.2023 № 460.

5.2. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении
единовременной выплаты готовит проект распоряжения Правительства
Ростовской области о выделении средств из резервного фонда Правительства
Ростовской области в целях финансирования расходов на предоставление
единовременной выплаты.

5.3. При наличии оснований для отказа в предоставлении
единовременной выплаты письменно уведомляет Управление Южного округа
войск национальной гвардии Российской Федерации об отказе
в предоставлении единовременной выплаты гражданину.

6. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной выплаты
гражданину являются:

несоответствие гражданина требованиям, установленным пунктом
1 настоящего Положения;

получение гражданином ранее единовременной выплаты;
получение гражданином выплаты в соответствии с постановлениями

Правительства Ростовской области от 28.09.2022 № 802, или от 10.05.2023
№ 338, или от 26.06.2023 № 460.

7. Правительство Ростовской области в течение 5 рабочих дней со дня
принятия распоряжения Правительства Ростовской области, указанного
в подпункте 5.2 пункта 5 настоящего Положения, перечисляет единовременную
выплату гражданину на его лицевой счет, открытый в кредитной организации
(далее – счет).

8. Для перечисления единовременной выплаты на счет гражданина
Правительство Ростовской области формирует и представляет в министерство
финансов Ростовской области заявку на оплату расходов в соответствии
с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей
средств областного бюджета, установленным министерством финансов
Ростовской области.

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин

5

Y:\ORST\Ppo\0925p676.f23.docx

Приложение
к Положению о порядке и условиях предоставления

отдельным категориям граждан, заключивших контракт
о прохождении военной службы в войсках национальной

гвардии Российской Федерации, единовременной выплаты

СПИСОК
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в войсках национальной

гвардии Российской Федерации сроком на один год и более, зачисленных в списки личного состава 902 полка
оперативного назначения в составе 116 отдельной бригады особого назначения войск национальной гвардии

Российской Федерации, формируемого на территории Ростовской области, и назначенных на воинскую должность

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
гражданина

Дата
рождения

гражданина

Реквизиты
документа,

удостоверяющего
личность

гражданина

Реквизиты
контракта

о прохождении
военной службы

гражданином

Реквизиты приказа
воинской части

о назначении гражданина
на воинскую должность
и зачислении в списки
личного состава полка

Реквизиты лицевого
счета гражданина,

открытого
в кредитной организации

1 2 3 4 5 6 7

Командир воинской части _______________ ________________
(подпись) (Ф.И.О.)

«___» ___________ 20__ г.
м.п

Начальник штаба –
первый заместитель командующего
Южным округом войск национальной
гвардии Российской Федерации ______________ ______________

(подпись) (Ф.И.О.)

«___» ___________ 20__ г.
м.п.